
1 (1) 

 

Utdelningsadress Besöksadress Webb Telefon E-post  Bankgiro 

821 80 Bollnäs Stadshustorget 2 www.bollnas.se 0278-250 00 samh.bygg@bollnas.se  594-2636 

 

 
SAMHÄLLSBYGGNADSKONTORET BREV 
Bygg 2018-05-31 Dnr 2018-127 

 
Handläggare:  

Sigbritt Bengtsson 

Telefon 0278 – 258 10 

E-post: samh.bygg@bollnas.se 

 

. 

Remiss Boverkets rapport 2017:32 

Vår uppfattning om Boverkets förslag till ändring, vad gäller förslaget om en 

utökad anmälningsplikt enligt PBF, är bra. 

Vi stöder att anmälningsplikten gäller alla installationer, samt att det inte krävs 

anmälan om det endast görs en liten ändring i befintlig panna / rumsvärmare 

eller rökkanal.  

Vi anser att det är till fördel i vår handläggning att en ändring görs i regelverket. 

Det blir förhoppningsvis lättare och tydligare vad som gäller, för oss som 

handlägger dessa ärenden, för byggherrar, återförsäljare och kanske också för 

tillverkare. Det blir lättare att informera byggherrar om regelverket när 

anmälningsplikten gäller för, i princip, alla åtgärder.  

 

Vårt problem idag, är de byggherrar som installerar och börjar använda sin 

rumsvärmare eller panna utan anmälan och utan startbesked.  

Att handlägga dessa ärenden ”kostar mer än det smakar”. Vi menar att en 

byggherre ju har möjlighet att göra rättelse, innan vi beslutar om att ta ut en 

sanktionsavgift. Det är tidsödande att utöva tillsyn i dessa ärenden, att rättelse är 

gjord, innan vi ev. beviljar ett startbesked.  

 

Det kan också vara problem med nya importerade rumsvärmare / pannor, att få 

fram uppgifter om de uppfyller kraven enligt BBR eller inte. 

 

En skrotningspremie är bra, just för att begagnatmarknaden ska bli mindre. 

 

I BBR bör även reglerna för bastuaggregat finnas med. (Det kanske inte är 

vanligt med dessa ärenden i storstäderna, men på mindre orter har vi dessa 

ärenden ibland.) Tillåtet värde av koloxidutsläpp för bastuaggregat är ju högre 

än för rumsvärmare. Det vore bra om även detta skrivs in i BBR. Alltså all info 

vad gäller utsläpp av koloxid bör finnas samlat på ett ställe, dvs i BBR.  

 

Skrivningen om trivseleldning är borta. Det bör innebära att allt som installeras 

ska uppfylla kraven!?   Om vi även i fortsättningen kan godkänna trivseleldning 

i vissa fall, bör detta visas med exempel när det kan vara ok 
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